[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 16.02.2023                                                 № 212                                  с. Ильинское

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ильинского сельского поселения от 28.12.2022 года № 205 «О бюджете Ильинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
     В соответствии со статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Ильинском сельском поселении, утвержденного решением   Муниципального   Совета от  25.12.2019 г.   №61, на основании  Устава Ильинского сельского поселения,  Муниципальный Совет Ильинского сельского поселения  четвертого созыва

РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Муниципального Совета Ильинского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 205 «О бюджете Ильинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1) Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельского поселения на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Ильинского сельского поселения в сумме   27 423тыс. рублей.

            - общий   объем расходов  бюджета  Ильинского сельского поселения  в сумме 27 423 тыс. рублей.

- дефицит (профицит) бюджета Ильинского сельского поселения  в сумме 0 тыс. руб.
2) Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельского поселения на 2024 год и на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Ильинского сельского поселения на 2024 год в сумме   21 870тыс. рублей и на 2025 год в сумме 22 436 тыс. рублей.

            - общий   объем     расходов  бюджета  Ильинского сельского поселения  на 2024 год в сумме   21 870тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 458 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 22 436 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 900 тыс. рублей.

- дефицит (профицит) бюджета Ильинского сельского поселения на 2024 и 2025 годыв сумме 0 тыс. руб.

3) Утвердить приложение № 1 в новой редакции.

           2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Ильинского сельского полселения «Наш край», а так же на официальном сайте Ильинского сельского поселения http://ильинское-сп.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с момента обнародования (опубликования) согласно ст. 38 Устава Ильинского сельского поселения.

Глава Ильинского сельского поселения,

Председатель Муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                            Н.И. Поддубная
                                                                                         Приложение

                                                                                          к решению Муниципального Совета

                                                                                          Ильинского сельского поселения

                                                                                          от 16.02. 2023 г.    № 212

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.
	Код бюджетной классификации РФ
	           Наименование доходов
	2023

 год (тыс. руб)
	2024

 год (тыс. руб)
	2025

 год (тыс. руб)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	10 006
	10 534

	11 099

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	288
	302
	326

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	288
	302
	326

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	288
	302
	326

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	4 229
	4 601
	4 994

	182 1 03 02000 01 0000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	4 229

	4 601

	4 994

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	47
	44
	44

	000  1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	47
	44
	44

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5 387
	5 532
	5 680

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	397
	404
	413

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	397
	404
	413

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 990
	5 128
	5 267

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2 000
	2 000
	2 000

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 000
	2 000
	2 000

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2 990
	3 128
	3 267

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 990
	3 128
	3 267

	000 1 11 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	55
	55
	55

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	55
	55
	55

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	55
	55
	55

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12 206
	6 125
	6 135

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12 206
	6 125
	6 135

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6 159
	48
	38

	569 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (обл. ср-ва)
	6 159
	0
	0

	569 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район. ср-ва)
	48
	48
	38

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5 801
	5 818
	5 818

	569 2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	4 082
	4 082
	4 082

	569  2 02 29999 10 2004 150

	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	107
	124
	124

	569 2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	1 611
	1 611
	1 611

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	294
	307
	317

	569 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (областной бюджет)
	294
	307
	317

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными соглашениями
	5164
	5164
	5164

	569 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных  районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными соглашениями
	5164
	5164
	5164

	Итого доходов
	27 423
	21 870
	22 436